
ALERT BEZPIECZEŃSTWA

WYPOSAŻENIE Tabor - inne  

TEMAT Wagony towarowe Sggrs 80’ przebudowane z wagonów Sdggmrs 
104’ prod. Waggonfabrik Talbot Aachen. 

OPIS

Na początku października 2020 r. w 6 wagonach Sggrs 80’ 
eksploatowanych w Polsce wykryte zostały pęknięcia konstrukcji. 
Pęknięcia zlokalizowane były w sekcji A wagonu w miejscu podłużnic 
służących dawniej do mocowania siodła do transportu naczep 
samochodowych, na styku z belką skrętu (patrz załączony rysunek). 
Po poinformowaniu innego użytkownika wagonów o zaistniałej 
sytuacji wykryte zostały pęknięcia na 9 dalszych wagonach tego typu. 
W sumie stwierdzono uszkodzenia w 15 wagonach ze 152 
dotychczas sprawdzonych. Miejsce uszkodzeń wskazano na rysunku 
w załączniku nr 1, a same uszkodzenia obrazują zdjęcia w załączniku 
nr 2. 

Według posiadanych dotychczas informacji problem dotyczy 194 szt. 
wagonów Sggrs 80’ typu S81-1 (wg określenia dysponenta), których 
podmiotem odpowiedzialnym za utrzymanie jest AXbenet s.r.o. 
Wszystkie wagony są zarejestrowane w Niemczech. Po przebudowie 
polegającej na ich skróceniu w latach 2016-2017 otrzymały 
zezwolenie na dopuszczenie do eksploatacji nr 3143-31tka/135-
3113#013 wydane 10 sierpnia 2016 r. przez Eisenbahn Bundesamt. 
Wagony posiadają oznaczenia RIV, wedle wiedzy Urzędu Transportu 
Kolejowego są eksploatowane w ruchu międzynarodowym 
z Republiką Niemiec i Czechami. Aktualnie uszkodzone wagony 
są wyłączone z eksploatacji, a przewoźnik kolejowy i ECM weryfikują 
stan pozostałych. 

Urząd Transportu Kolejowego zwraca przy tej okazji uwagę 
na konieczność uwzględnienia przez ECM i przewoźników 
eksploatujących wagony ryzyka związanego z możliwością 
powstawania uszkodzeń konstrukcji, których wykrycie może nie być 
możliwe przez dłuższy czas podczas normalnej eksploatacji. 
W opisywanym przypadku pęknięcia są zlokalizowane w miejscu 
zasłoniętym po załadunku kontenerów i ich wykrycie jest bardzo 
utrudnione lub wręcz niemożliwe. Pierwsze uszkodzenia wagonów 
nie zostały wykryte podczas normalnej eksploatacji, lecz dopiero 
w trakcie procesu przekazywania wagonów właścicielowi 
po zakończeniu dzierżawy jednego z przewoźników. 
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